[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СЕРПУ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	РЫНКА САЛИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ
ХУШУ

2009 ç. Декабрĕн 28 - мĕшĕ 14 №

Рынка  сали   ялě

	ГЛАВА

РЫНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 декабря   2009  № 14
село  Рындино

О пожарной безопасности

в период проведения новогодних праздников

В связи с наступлением Новогодних  праздников всем руководителям структурных подразделений и ответственным лицам выполнить следующие требования:

1. Помещения, где будут проводиться массовые новогодние мероприятия, должны иметь два выхода. Первичные средства пожаротушения должны находиться в доступном месте.
2. Елку ставить на устойчивую подставку. Для украшения елки использовать электрогирлянды только заводского изготовления.

3. Запретить использование для изготовления костюмов и елочных украшений бертолетову соль, магний и другие горючие материалы, зажигать во время праздника свечи, бенгальские огни и фейерверки.

4. Детские утренники проводить только под наблюдением взрослых, а маскарады для взрослых в присутствии дежурных согласно графика.

5. Назначить ответственных лиц за проведение новогодних праздников:

- утренник для детей с.Рындино – Фомину Л.Ю.;

- бал-маскарад с.Рындино – Спиридонову М.П.;

- утренники для детей ясли - сада «Звездочка» - Григорьеву Л.В.;

- бал-маскарад д.Нижние Кибекси – Павлову В.А.;

- утренник для детей д.Нижние Кибекси – Родионову Н.Н.;

- утренник для детей д.Первое Семеново – Павлову Н.Н.;
- бал-маскарад д.Первое Семеново – Андреева М.И.

6. Всем ответственным заблаговременно получить специальное письменное разрешение на проведение Новогодних праздников от органов государственного пожарного надзора.

7. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Рындинского

  сельского поселения
В.Н.Ткачев